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Comune di Vado Ligure     Comune di Quiliano 

 

Provincia di Savona 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA- ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 1 20/2020 E SS.MM.II. – 
RELATIVA AGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA FASCIA 
LITORANEA FRONTE MARE DI PORTO VADO – 2° LOTTO D’IN TERVENTO. 

VERBALE INTERNO N. 2 DELLE CONCLUSIONI DELLA PUBBLICAZIONE 
DELL’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZ IONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO 

 
 

L'anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 31 (trentuno) del mese di gennaio alle ore 9,32, nella sede 
del Comune di Vado Ligure, presso l’Ufficio Gare, sito al piano terra; 
 
Si redige il presente verbale a conclusione dell’indagine di mercato, svolta per la selezione degli 
operatori da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento degli interventi di riqualificazione 
della fascia litoranea fronte mare di Porto Vado – 2° lotto d’intervento - nel Comune di Vado 
Ligure - C.I.G.: 9036480333; 
 
Presenti: 
- il Responsabile del Procedimento Arch. Felice Rocca, Responsabile - IV Settore Tecnico Lavori 
Pubblici e Servizi Tecnologici del Comune di Vado Ligure, in qualità di Presidente della seduta 
odierna; 
- D.ssa Cristiana Del Bono, Funzionario Amministrativo - Settore I Amministrativo del Comune di 
Vado Ligure, in qualità di testimone; 
- Sig.ra Manuela Ravazza, Istruttore Amministrativo– Settore I Amministrativo del Comune di 
Vado Ligure, in qualità di testimone; 
- Sig.ra Marilena Giaccardi, Istruttore Amministrativo– Settore I Amministrativo del Comune di 
Vado Ligure, in qualità di segretario verbalizzante. 
 
La procedura viene esperita attraverso la Piattaforma telematica di e-procurement Portale 
Appalti&Contratti (successivamente Portale Appalti&Contratti) utilizzata dal Comune di Vado 
Ligure e disponibile all'indirizzo web https://appalti.comune.vado-ligure.sv.it/PortaleAppalti; 
 
ATTESO che la procedura di gara in oggetto è contraddistinta dal seguente C.I.G.: 9036480333; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 
13:00 del giorno 17.01.2022; 
 
Il Presidente del Seggio di gara Arch. Felice Rocca richiama la Determinazione C.u.c. n. 10 del 
31.01.2022 con la quale: 
1. si approva il verbale interno del 27.01.2022 redatto a conclusione dell’indagine di mercato 

(svolta per la selezione dei n. 20 operatori da invitare alla presente procedura negoziata); il 
suddetto verbale è conservato in atti e la sua consultazione è differita fino alla data di scadenza di 
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presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii..; 
2. si ammettono al sorteggio telematico del 31.01.2022, tramite il portale “Appalti&Contratti”, n. 

206 operatori economici, che hanno presentato conforme manifestazione di interesse, indicati nel 
verbale interno del 27.01.2022 di cui si omette la pubblicazione, ai sensi dell’art. 53 “Accesso 
agli atti e riservatezza” del Codice; 

3. si esclude dalla procedura di gara l’o.e. n. 92 , disponendo la comunicazione dell’esclusione, ai 
sensi dell’art. 76 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
Tutto ciò premesso, sul Portale Appalti&Contratti https://appalti.comune.vado-
ligure.sv.it/PortaleAppalti nella sezione relativa alla procedura in oggetto, il Presidente del Seggio 
Arch. Felice Rocca ammette al sorteggio n. 206 (duecentosei) manifestazioni di interesse presentati 
dai seguenti o.e.: 
 
N. Ragione sociale P.I. 
1 L'edilbit s.r.l 03049540101 
2 Del Edile di Delfino Roberto 00701980096 
3 Ar.co. S.r.l. 06020250723 
4 Sabina Conglomerati S.r.l. 00555050574 
5 Rossello Costruzioni S.r.l. 03118020043 
6 C.e.v.i.g. S.r.l. 01802250017 
7 Vivai Barretta Garden S.r.l. 05145331210 
8 Sol.Edil Group S.r.l. 04319720753 
9 Clei Soc. Coop. 01230600775 
10 Consorzio Stabile Icon S.c. a.r.l. 04205880612 
11 Do. Ca. Costruzioni S.r.l. 04284751213 
12 Consorzio Stabile A.LPI. S.c. a r.l. 08187140960 
13 Italcantieri S.r.l. 03565230616 
14 Manutenzione e Costruzioni S.r.l. 02548610993 
15 Schiavo S.r.l. 02342690068 
16 C.E.M. S.p.a. 07109270632 
17 Costruzioni Generali Edili e Stradali di Bua Maurizio 00615960861 
18 Santangelo Giuseppe 02939070658 
19 Co.S.Pe.F. S.r.l. a s.u. 01846550992 
20 New Era Costruzioni S.r.l. 02391310998 
21 Silvestro Costruzioni S.r.l. 02071850800 
22 Tecne Strada S.r.l. 06420811215 
23 Agrigarden s.r.l 09164600018 
24 Engeco S.r.l. 12845550156 
25 Basentini S.r.l. 01707790760 
26 Gecos S.r.l. 03974710729 
27 I.R.P. S.r.l. 02855880841 
28 Tecnova S.r.l 03940861218 
29 Civelli Costruzioni S.r.l. 02067440129 
30 Chisari Gaetano S.r.l. 02412350791 
31 Soc. Coop. di lavoro B.A.T.E.A. 00154960363 
32 Giordano Costruzioni S.r.l. 02885440046 
33 PMG Costruzioni S.r.l. 03988150615 
34 Zaffiro Costruzioni S.r.l. 01603880640 
35 Vinai Renato S.r.l. 01464270097 
36 Romano Costruzioni& C. S.r.l. 01287091217 
37 R.V.R. Costruzioni & Consulting. Soc. Coop. 03574480657 
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N. Ragione sociale P.I. 
38 Grasso Costruzioni Generali S.r.l. 01628680850 
39 Preve Costruzioni S.p.A. 00185120045 
40 L.M.G. Building S.r.l. 00580210144 
41 Teknostrade S.r.l.s. 00949630941 
42 Esse.Ci. S.r.l. 04753790015 
43 Consorzio Ciro Menotti S.C.p.A. 00966060378 

44 Effedi Appalti S.r.l.s. 00977740943 
45 Tecno Futura Costruzioni S.r.l. 07731690637 
46 Impresa Cogeca S.r.l. 01299550093 
47 Krea Costruzioni S.r.l. 03416800542 
48 Italsud79 S.r.l. 01771850631 
49 Edilcantieri Costruzioni S.r.l.u. 01280410083 
50 Cave di Frisolino S.r.l. 00205190994 
51 Ala Progettazione e Costruzioni Generali S.r.l. 01500540768 
52 Eredi Pietro Ruggiero Costruzioni S.a.s 02396920643 

53 Italbeton S.p.A. Unipersonale 01027900222 
54 Martino Costruzioni S.p.a. 01486220500 
55 Opere Edili S.r.l. 11637701001 
56 Gemis S.r.l. 03541191213 
57 CO.VE.MA S.r.l. 03428670362 
58 Cost Cam S.r.l. 01769760701 
59 S.C.P. S.r.l. 00319870598 
60 Invest S.r.l. 01045730593 
61 CO.E ST. S.r.l. 00996120762 
62 Zeus Costruzioni S.r.l. 01903320859 
63 Lezzi S.u.r.l. 03071000750 
64 T.R. Costruzioni S.r.l. 03272750542 
65 Gruppo ITQ S.r.l. 04961910264 
66 Impresa Mondo S.r.l. 00608450052 
67 Costruzioni Generali Zoldan S.r.l. 04378131009 
68 La Terra S.r.l. 02610940609 
69 IMEC Costruzioni S.r.l. 01272480771 
70 Rotundo Antonio S.r.l. 02437720994 
71 Papa Umberto S.r.l. 02207870599 
72 Caruso Costruzioni S.p.a. 02748510795 
73 CO.E.M. S.r.l 00105060594 
74 CMCI S.c.a.r.l Consorzio Stabile 01246700999 
75 C.E.M.A. S.r.l. 01018550994 
76 FEA S.r.l. 02764870362 

77 De Biase Costruzioni S.r.l. 01741440760 
78 Impresa Edile MAINETTO Bartolomeo S.n.c. 00737220095 
79 Cosiam S.r.l. 01439050855 
80 S.p.a. Imprese Stradali e Forniture S.A.I.S.E.F. 00180940041 
81 F.lli Garofalo S.r.l. 00861980092 
82 Giemme S.r.l. 03238710614 
83 Edilge Costruzioni S.r.l. 03513960108 
84 Giuggia Costruzioni S.r.l. 03629600044 
85 F2 Costruzioni S.r.l. 03021240845 
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N. Ragione sociale P.I. 
86 Soiltec Genova S.r.l. 03623640103 
87 Anima Ambiente S.r.l. 07755711210 
88 Edilgamma S.r.l. 08455980014 
89 Sa.Gi. Costruzioni S.a.s. 12635830156 
90 CO.I.P. Consorzio Stabile S.c. a r.l. 08628621214 
91 Ing.Ins.Int. S.p.a. 06135311006 
93 Cogefri Infrastrutture S.r.l. 01332730298 

94 E.S.O. Strade S.r.l. 02857180109 
95 Loris Costruzioni S.r.l. 02087040677 
96 Adige Strade S.r.l. 02037570237 
97 Viglietti Antonio & Figlio S.r.l. 01950200046 
98 3C Aedificatoria S.r.l. 02167530514 
99 Appalti Tinaglia S.r.l. 02001690847 
100 T.M.G. Scavi S.r.l. 00620670141 
101 Sessa Costruzioni S.r.l. 01359331004 
102 Compagnoni Giuseppe S.r.l. 12131470150 
103 Falco Primo S.r.l. 01540560636 
104 Somoter S.r.l. 00804240042 
105 Costruire S.r.l. 01904540463 
106 Innova Costruzioni S.r.l. 07539370721 
107 CO.PRO.L.A. Cons. Produz. Lavoro Artigiano 02513990420 
108 Arienti S.r.l. 02222960045 
109 Solimar S.r.l.s. 12704611008 
110 Crovetti Dante S.r.l. 02027590369 
111 NT Costruzioni S.r.l. 03388000832 
112 S.M. Costruzioni Generali di Salvatore Matarrese 08106270724 
113 C.M.P. S.r.l. 01957970997 
114 RCM Impresa di Costruzioni S.n.c. 02057840353 
115 Scavitec di Fusaro Pino 03208900781 
116 Bruno Serafino S.r.l. u. 03405470786 
117 Zannini Roberto 01876180355 
118 B.M. Scavi S.r.l. 01668660358 
119 Pontina Costruzioni S.r.l. 01556210597 
120 Clemente Costruzioni S.r.l. 02544820646 
121 Bendotti S.r.l. 01874240037 
122 Bruschi S.r.l. 01743950519 
123 F.A.E. Costruzioni S.r.l. 01761250859 
124 D.F.C. Costruzioni S.r.l. 02219900590 
125 A.Z. S.r.l. 01118610094 
126 Mistretta S.r.l. 01429310053 
127 Costruzioni Nasoni S.r.l. 00675940415 
128 Cons. Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 01685300400 
129 Ludo Appalti S.r.l. 03588470611 
130 C.R.M. Escavazioni S.r.l. 04116730484 
131 Credendino Domenico S.r.l. 04149871214 
132 Re Appalti e Servizi S.r.l. u. 15654671005 
133 Consorzio Artek 11533421001 
134 Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l. 02220130351 
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N. Ragione sociale P.I. 
135 Vica S.r.l. 05038640875 
136 Cantieri Moderni S.r.l. 07634680016 
137 Impresa Traversone S.a.s. 01550710998 
138 Cidieffe Costruzioni S.r.l. 02469040139 
139 Impresa Pappalardo Francesco 03530860828 
140 DSC S.r.l. 01335420780 
141 Impresa Borio Giacomo S.r.l. 00238930010 
142 MSG Costruzioni S.a.s. 01384801211 
143 F.lli Trentini S.r.l. 00656400983 
144 Marietta S.r.l. 01582760011 
145 Consorzio Con.Co.S. 04001290404 
146 MB S.r.l. 01060930011 
147 Cardi Costruzioni S.r.l. 02197520592 
148 F.lli Bianchi S.r.l. 03037060138 
149 C.O.I.S. S.r.l. u.s. 02525370843 
150 Esseti S.r.l. Sistemi e Tecnologie 01255010553 
151 Di Murro Francesco S.r.l. 02576670604 
152 Rana S.r.l. u. 04369880713 
153 C.I.Mo.Ter. S.r.l. 00594070294 
154 Baudino Emilio & C. S.r.l. 03239820040 
155 Consorzio Corma 00697560357 
156 Goitese Costruzioni S.r.l. 02610270346 
157 Di Geronimo Gerardo S.r.l. 04677880652 
158 Conor S.r.l. 02019820899 
159 Consorzio Jonico S.c.a.r.l. 05450940878 
160 Impresa di Costruzioni Silvano & C. S.r.l. 01397560085 
161 Schiavo & C. S.p.a. 03605580657 
162 3B Immobiliare S.r.l. 01440060760 
163 So.Ge.Pav. S.r.l. 04615750652 
164 Impresa Benito Stirpe Costruzioni Generali S.p.a. 01733830606 
165 Baudino F.lli S.r.l. 05820710019 
166 Pierpaolo Palazzo 02633550740 
167 Injectosond Italia S.r.l. 01366160420 
168 Impresa Bene Dott. Antonio 03658861210 
169 Calcestruzzi Valcomino S.r.l. 01721910600 
170 Consorzio Stabile Agoraa S.c.a.r.l. 04870080878 
171 S2 Costruzioni S.r.l. 04649780659 
172 I.Ge.Co. S.r.l. u. 00277730594 
173 Vie Sotterranee S.r.l. 00313410102 
174 Bresciani Asfalti S.r.l. u. 09955650016 
175 Pancot Fratelli S.r.l. 00363600065 
176 CNC Costruzioni S.r.l. 02615820848 
177 Beozzo Costruzioni S.r.l. 02238080234 
178 Costruzioni Ingg. Penzi S.p.a. 01798430615 
179 Imaco S.p.a. 08853751009 
180 Santise Costruzioni S.r.l. 02333580781 
181 Le.Co.Gen. S.r.l. 02235730799 
182 G.O.M.Edilgeneral S.r.l. 02717820845 
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N. Ragione sociale P.I. 
183 Rattalino Scavi S.r.l. 08131730015 
184 Icose S.p.a. 02158740049 
185 Franco Eugenio S.r.l. 01200840054 
186 C.I.E.S. S.r.l. 01150661005 
187 Bemar S.r.l. 15086941000 
188 Ma.Ge.Co. S.r.l. 01127410866 
189 Lettieri Costruzioni S.r.l.s. 05960450657 
190 Edil Ma. Vi Torino S.r.l. 04751390016 
191 Arca Anita di Letizia Leonardo 02564600613 
192 Edil Europa S.r.l. 03117750012 
193 PDM Infrastrutture e Perforazioni S.r.l. 08223310726 
194 Geoverde System S.r.l. 08550080017 
195 Giustiniana S.r.l. 00526930060 
196 Coinge S.n.c. 03283540049 
197 Loveral S.r.l. 02135460836 
198 EATEC S.r.l. 05349180876 
199 Società Italiana Costruzioni Strade S.r.l. 03183200488 
200 Dea Costruzioni S.r.l. 03012960609 
201 I.L.S.E.T. S.r.l. 00470780107 
202 Impresa Edile Franco S.r.l. 04924280011 
203 Edilnova S.r.l. 00356540062 
204 Consorzio Stabile Energos 11569400010 
205 Consorzio Stabile Valore Assoluto 08987201210 
206 S.A.M. S.p.a. 00166530048 
207 G.L.M. Costruzioni S.r.l. 06165631216 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Arch. Felice Rocca, in qualità di Presidente, richiama l’avviso 
dell’indagine di mercato, per la parte riguardante il sorteggio, come segue: 
 
“… Si inviteranno al massimo 20 (venti) operatori che avranno presentato manifestazione di 
interesse valida. 
Qualora il numero delle candidature sia inferiore o uguale a 20 (venti), si inviteranno alla gara 
tutti gli operatori economici che avranno presentato, entro i termini, regolare manifestazione di 
interesse. 
Qualora il numero delle candidature sia in numero superiore a 20 (venti), verranno invitate alla 
gara venti operatori economici tra quelli che avranno presentato, entro i termini, regolare 
manifestazione di interesse. In tal caso si procederà ad effettuare sorteggio tra gli operatori 
economici candidati ammessi. La data del sorteggio sarà comunicata, con due giorni di preavviso, 
nella sezione “Comunicazioni” del Portale Appalti.  
 
Essendo il numero delle manifestazioni di interesse pervenute superiore a venti, il Presidente Arch. 
Felice Rocca attiva, nella Piattaforma di e-procurement Portale Appalti&Contratti 
https://appalti.comune.vado-ligure.sv.it/PortaleAppalti, la funzione relativa al sorteggio telematico 
di n. 20 operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
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Elenco operatori economici ammessi alla procedura negoziata: 
 

 Ragione sociale P.I. 

1 Di Geronimo Gerardo S.r.l. 04677880652 
2 C.E.M.A. S.r.l. 01018550994 
3 Co.S.Pe.F. S.r.l. a s.u. 01846550992 
4 So.Ge.Pav. S.r.l. 04615750652 
5 Caruso Costruzioni S.p.a. 02748510795 
6 Gruppo ITQ S.r.l. 04961910264 
7 Ing.Ins.Int. S.p.a. 06135311006 
8 Eredi Pietro Ruggiero Costruzioni S.a.s 02396920643 
9 CMCI S.c.a.r.l Consorzio Stabile 01246700999 
10 Giordano Costruzioni S.r.l. 02885440046 
11 F.lli Garofalo S.r.l. 00861980092 
12 Grasso Costruzioni Generali S.r.l. 01628680850 
13 Anima Ambiente S.r.l. 07755711210 
14 F.lli Trentini S.r.l. 00656400983 
15 Sabina Conglomerati S.r.l. 00555050574 
16 Impresa Edile Franco S.r.l. 04924280011 
17 Baudino Emilio & C. S.r.l. 03239820040 
18 Di Murro Francesco S.r.l. 02576670604 
19 Bruno Serafino S.r.l. u. 03405470786 
20 Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l. 02220130351 

 

Il presente verbale è conservato in atti e la sua consultazione è differita fino alla data di scadenza di 
presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Alle ore 09,58 si conclude la fase di indagine di mercato con l’individuazione degli operatori 
economici da invitare alla procedura in oggetto. 

Gli atti di gara sono rimessi alla C.U.C. per i successivi adempimenti. 
 
La seduta è chiusa alle ore 10,02. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale in n. 1 originale che, previa lettura e conferma, viene 
chiuso e sottoscritto come segue. 

 
     Il Responsabile del Procedimento 

Responsabile del IV Settore Tecnico Lavori Pubblici 
e Servizi Tecnologici 
  f.to Arch. Felice Rocca 

I TESTIMONI: 
 
f.to D.ssa Cristiana Del Bono  
 
f.to Sig.ra Manuela Ravazza  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 
f.to Sig.ra Marilena Giaccardi  


